

**Reparatia curtilor blocurilor locative
str. Eminescu 45 si 47, mun. Ungheni**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 512 194,80 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	112,0000	61,670	6 907,096
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	51,0000	36,795	1 876,535
3	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	12,3000	483,151	5 942,760
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	219,0000	179,918	39 401,944
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	206,0000	125,615	25 876,723
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	111,6000	569,979	63 609,707
7	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc	5,0000	1 062,143	5 310,715
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,1200	9 105,396	10 198,044
9	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	744,0000	143,172	106 520,088
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0250	9 123,000	228,075
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	744,0000	134,755	100 257,697

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				
12	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	163,0000	34,321	5 594,356
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	261,0000	23,687	6 182,286
14	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	258,0000	23,687	6 111,225

	Total	Lei	384 017,27
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	7 066,65
	Cheltuieli de regie	7 %	27 375,88
	Beneficiu de deviz	2 %	8 369,19
	Total		426 828,99
	TVA	20 %	85 365,81
	TOTAL		512 194,80
	Total deviz:		512 194,80

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia curtilor blocurilor locative str. Investitor
Eminescu 45 si 47, mun. Ungheni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			61,670
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,92	49,47
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	15,74	12,20
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			36,795
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,92	36,79
3	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoiroire	m3			483,151
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	48,47	67,86
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	261,12	45,43
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	311,67	1,56
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			179,918
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,92	4,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	48,47	25,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 101,67	49,58
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			125,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,92	3,71
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	48,47	8,72
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 101,67	52,88
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			569,979
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	48,47	38,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	150,00	38,55
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	466,97	19,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	261,12	67,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	311,67	7,79
7	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc			1 062,143
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	48,47	33,93
	2521302602011	Placa din beton	buc	1,0000	1 000,00	1 005,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	150,00	23,21
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 105,396
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 808,70	9 072,96
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,44
9	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			143,172

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	48,47	2,91
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 133,59	133,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	261,12	1,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	261,12	1,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	462,66	3,05
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 123,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 808,70	9 090,56
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,44
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			134,755
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	48,47	2,42
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 352,25	127,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	462,66	2,45
12	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			34,321
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,92	34,32
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			23,687
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	311,67	23,69
14	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			23,687
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	311,67	23,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia curtilor blocurilor locative str. Eminescu 45 si 47, mun. Ungheni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 512 194,80 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2009:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	257,4600	48,47	12 479,087
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	81,8400	48,47	3 966,785
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,5000	48,47	169,645
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	299,1900	30,92	9 250,955
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	179,2000	30,92	5 540,864
Total manopera						50 388,62

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	87,7920	1 133,59	99 520,133
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	69,9360	1 352,25	94 570,956
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,3832	290,00	3 301,128
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	157,3530	290,00	45 632,370
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7738	150,00	116,070
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	28,6812	150,00	4 302,180
7.	23203226000401	Bitum	t	1,1794	8 808,70	10 388,980
8.	2521302602011	Placa din beton	buc	5,0250	1 000,00	5 025,000
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,7430	1 101,67	21 750,271
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	220,0950	100,00	22 009,500
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	207,0300	60,00	12 421,800
Total materiale de construcții						417 838,20

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3435	108,12	37,139
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,6872	466,97	2 188,782
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,8536	261,12	2 311,852
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	39,7866	261,12	10 389,077
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,8536	462,66	4 096,207
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	86,8000	15,74	1 366,232
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	39,4440	311,67	12 293,511
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,8515	311,67	888,727
Total utilaje de construcții						43 967,98

Total	Lei	384 017,27
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	7 066,65
Cheltuieli de regie	7 %	27 375,88
Beneficiu de deviz	2 %	8 369,19
Total		426 828,99
TVA	20 %	85 365,81
TOTAL		512 194,80

Total deviz:

512 194,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)